
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 ６ 

   

 

 

 

 

 

  

（公財）仙台ひと・まち交流財団 令和 2 年 7 月 1 日号 

〒982-0261  仙台市青葉区折立 3－20－1  Tel：226－1226  Fax：226－2660 

 10月 24日に開催を予定しておりました、 

「第 18回 折立ふれあいまつり」は、 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止 
                           となりました。 
※6月 13日（土）に、「折立ふれあいまつり実行委員会（役員会）」を開催し、新型コロナウイルス

感染症対策を行いながらのまつり開催を検討しましたが、 

・演芸はホール内で行うため、３密状態を避けると確保できる観客席が非常に少なくなる 

・毎年出演しているサークルも十分な練習ができていない 

などの状況であり、大変残念ではありますが、今年のまつりは中止といたします。 

 来年は、例年にも増して盛大に楽しく実施したいと思いますので、ご理解いただきますよう 

お願い申し上げます。 

                    主催  折立学区町内会連合会 

              折立ふれあいまつり実行委員会 

【地域の皆様へお知らせ】 

～市民センターの主催事業について～ 

 今年度の市民センター事業につきましては、仙台市による「新型コロナウイルス

感染症の発生に伴う仙台市の事業及び施設等の取扱いに係るガイドライン」に基づ

き、実施・延期・中止等を検討しております。 

 6月 20日現在で中止が決定している事業は以下の通りです。 

   ・第 12回 折立 風のメロディーコンサート 

  ・中学生の防災教室～僕たち私たちの力～ 

  ・折立地域交流会 

  ・第 18回 折立ふれあいまつり 

  この他の事業につきましては、開催の見通しが立ちましたら、市民センターだよ

りやホームページ等でお知らせいたします。参加者の皆様の安全を第一に考慮し、

時期や内容を変更して、できるだけ開催に向けて準備してまいりますので、ご案内

までもうしばらくお待ちくださいますよう、お願いいたします。 



 

 

 

  

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

７月の多目的ホール個人利用日 

◆日時： ７月１２日（日） ９:００～２１:００  ◆使用時間：２時間 

◆料金：一般２４０円・小中学生１２０円  ◆種目：卓球、バドミントン 

※運動靴、用具はご持参ください  ※予約はできません 

施設利用のお申込み ― 電話・窓口・インターネット ― 

 

9月分抽選確定期間  7/2（木）～7/9（木） 

9月分空き室申込み   7/10（金）～ 

窓口・インターネット 9時～ 電話 10時～ 

10月分抽選受付期間  7/16（木）～31（金） 

http://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/oritate/index.html（ホームページ公開中） 

※いただいた個人情報は講座の運営以外には使用いたしません。このチラシはリサイクルできます。 

 コロナ禍にあっても、屋外での運動は推奨さ

れており、市民センター周辺をウォーキングさ

れている地域住民の方も多くいらっしゃるよう

です。 

 折立市民センターでは、平成２２年度の主催

講座で作成した、「折立地域マップ」という、折

立・郷六・西花苑地域内の史跡などを掲載した資

料を無料配布しています。 

ウォーキングのお供に、また、自分の住む地域

を見直すきっかけにいかがでしょうか。ご希望

の方は、市民センター窓口まで。 

  

７月の休館日 

7/6（月） 

7/13（月） 

7/20（月） 

7/27（月） 

市民センターは、６月２日から一部の施設を除き、利用を再開しています。 

ご利用の際は、以下のお願いを遵守いただきますよう、ご協力をお願いいた

します。 

① 手洗いの徹底やこまめな換気、３密を避けるなど感染予防対策を取りなが

らご利用ください。 

② 定員の半数以下でのご利用をお願いします。 

③ 利用者の氏名及び連絡先の把握をお願いします。 

④ 感染予防対策が十分に取れないと判断された場合、利用のキャンセルをし

ていただいて構いません。この場合、キャンセル料は請求いたしません。 

 なお、館内ロビー、図書室は当面の間利用中止となっております。 

市民センター利用にあたってのお願い 

折立地域マップ 魅力ある史跡と故事 

http://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/oritate/index.html

